Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 038/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio
Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Coordenador da CMTU Romualdo Bispo, a
seguinte providência:

 Implantação de um quebra-molas na Avenida Florianópolis, próximo a Usina de
Leite e pintura do ponto de embarque e desembarque de alunos.

JUSTIFICATIVA

Solicito a implantação de um quebra-molas na localidade referida acima, com intuito

de reduzir a velocidade no trânsito e proporcionar mais segurança aos alunos que embarcam

e desembarcam próximo ao local. Na oportunidade, solicito também a pintura do ponto de

embarque e desembarque dos alunos. Estes tem idade entre 7 e 10 anos, que precisam

atravessar a avenida movimentada, sendo portanto, imprescindível a colocação do

quebra-molas naquela localidade.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das sessões, 20 de Junho de 2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
 VEREADOR - PR